
AM\1196398CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/1

Pozměňovací návrh 1
Gunnar Beck
za skupinu ID

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. je přesvědčen o tom, že konference 
skýtá příležitost zjistit, co dělá EU dobře a 
jak musí zlepšit nová opatření, aby se 
zvýšila její schopnost jednat a aby byla 
demokratičtější; domnívá se, že by 
konference měla usilovat o přijetí přístupu 
zdola a přímo zapojit občany do 
smysluplného dialogu, a je toho názoru, že 
v dlouhodobém výhledu by měl být 
vytvořen stálý mechanismus komunikace 
s občany v otázkách týkajících se 
budoucnosti Evropy;

2. je přesvědčen o tom, že konference 
skýtá příležitost zohlednit všechny 
možnosti, a to i navrácení pravomocí 
členským státům; domnívá se, že by 
konference měla usilovat o přijetí přístupu 
zdola a přímo zapojit občany do 
smysluplného dialogu;

Or. en



AM\1196398CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/2

Pozměňovací návrh 2
Gunnar Beck
za skupinu ID

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. navrhuje, aby plenární zasedání 
konference umožnilo fungování otevřeného 
fóra pro diskuse mezi jednotlivými 
účastníky, aniž by byl předem stanoven 
určitý výsledek a působnost byla omezena 
na předem definované oblasti politiky nebo 
metody integrace, přičemž by fórum mělo 
pracovat s příspěvky z Agor občanů; 
navrhuje, aby byly nanejvýš předem 
určeny jen některé politické priority, jako 
např.:

 evropské hodnoty, základní práva a 
svobody,

 demokratické a institucionální aspekty 
EU,

 environmentální výzvy a klimatická 
krize,

 sociální spravedlnost a rovnost,
 ekonomické otázky a otázky týkající se 

zaměstnanosti včetně zdanění,
 digitální transformace,
 bezpečnost a úloha EU ve světě;

podtrhuje, že tento seznam politik by mohl 
konferenci posloužit jako vodítko, ale že 
není úplný; domnívá se, že by k přípravě 
programu a debat v rámci konferenčního 
procesu mohly být využity zvláštní 
průzkumy Eurobarometru;

7. navrhuje, aby plenární zasedání 
konference umožnilo fungování otevřeného 
fóra pro diskuse mezi jednotlivými 
účastníky, aniž by byl předem stanoven 
určitý výsledek a působnost byla omezena 
na předem definované oblasti politiky nebo 
metody integrace; navrhuje, aby byly 
nanejvýš předem určeny jen některé 
politické priority, jako např.:

 evropské hodnoty, základní práva a 
svobody,

 demokratické a institucionální aspekty 
EU,

 environmentální výzvy a klimatická 
krize,

 sociální spravedlnost a rovnost,
 ekonomické otázky a otázky týkající se 

zaměstnanosti včetně zdanění,
 digitální transformace,
 migrace a bezpečnost;

podtrhuje, že tento seznam politik by mohl 
konferenci posloužit jako vodítko, ale že 
není úplný; domnívá se, že by k přípravě 
programu a debat v rámci konferenčního 
procesu mohly být využity zvláštní 
průzkumy Eurobarometru;

Or. en



AM\1196398CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/3

Pozměňovací návrh 3
Gunnar Beck
za skupinu ID

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. zdůrazňuje, že konference má 
smysl pouze v případě, že všechny 
politické síly budou zastoupeny na všech 
úrovních; vyjadřuje znepokojení nad 
očividnými a opakovanými pokusy v rámci 
Evropského parlamentu vyloučit 
parlamentní síly a skupiny, které 
upřednostňují alternativní a méně 
integrační evropskou cestu;

Or. en



AM\1196398CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/4

Pozměňovací návrh 4
Gunnar Beck
za skupinu ID

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. požaduje, aby účastníci plenárního 
zasedání konference byli tvořeni:

 Evropským parlamentem zastupujícím 
občany Unie s maximálním počtem 
135 členů,

 Radou zastupující členské státy s 27 
členy,

 vnitrostátními parlamenty, přičemž 
parlament každého členského státu 
bude zastoupen dvěma až čtyřmi členy,

 Evropskou komisí zastoupenou třemi 
příslušnými komisaři,

 Evropským hospodářským a sociálním 
výborem a Výborem regionů, přičemž 
každý z nich bude zastoupen čtyřmi 
členy,

 sociálními partnery na úrovni EU, 
každý se dvěma zástupci;

14. požaduje, aby účastníci plenárního 
zasedání konference byli tvořeni:

 zástupci z Evropského parlamentu, 
kteří budou představovat jednu 
třetinu,

 poslanci národních shromáždění, 
kteří budou představovat dvě třetiny;

Or. en



AM\1196398CS.docx PE643.460v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.1.2020 B9-0036/5

Pozměňovací návrh 5
Gunnar Beck
za skupinu ID

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod 30 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30a. domnívá se, že nejúčinnějším, 
nejspravedlivějším a 
nejnezpochybnitelnějším způsobem 
zapojení občanů členských států je přímá 
demokracie, a zejména využívání 
referend; pokud konference dá podnět ke 
změně Smluv, trvá na tom, aby členské 
státy předložily tyto změny k posouzení v 
referendu, umožňují-li to jejich ústavy;

Or. en


